
Stručné informace o programech 
s mikrocertifikátem

Kvalitní vzdělání je klíčovým faktorem pro kariérní úspěch a osobní rozvoj. Při dynamickém vývoji 
trhu práce a rychlých změnách v technologiích a ve společnosti se tradiční formy vzdělávání mohou 
zdát nedostatečné. Právě proto vznikají nové programy, které umožňují jednotlivcům rozšířit své 
znalosti, zvýšit kvalifikaci a posílit kompetence v souladu s novými potřebami trhu práce a společ-
nosti. Tyto programy vedou k získání mikrocertifikátu. 

Získávání vědomostí a dovedností pro 21. století 

Jde o specializované kurzy, které jsou úzce spojeny s aplikační sférou a přinášejí mezioborové pře-
sahy. Jsou navrženy tak, aby byly flexibilní a přizpůsobitelné potřebám jednotlivců, typicky je toho 
dosaženo velkou mírou distančního vzdělávání. Po dokončení kurzu získávají absolventi digitální 
certifikát, který dokládá nabyté znalosti a dovednosti. 

V čem jsou programy vedoucí k zisku mikrocertifikátu 
(tzv. microcredentials) specifické? 

Výhody programů microcredentials

Programy umožňují jednotlivcům specializovat se na konkrétní dovednosti nebo 
oblasti relevantní pro jejich kariéru.

Specializace

Programy jsou často dostupné online a umožňují jednotlivcům studovat ve vlast-
ním tempu a časovém harmonogramu.

Flexibilita

Díky jednotnému evropskému rámci jsou microcredentials lépe uznatelné i v zahra-
ničí, což přispívá k lepšímu uplatnění absolventů.

Mezinárodní uznání

Certifikáty bude možné snadno ověřit prostřednictvím národní databáze (předpo-
kládané spuštění v červnu 2024), což jim dodá důvěryhodnost a ochranu proti pa-
dělání. oblasti relevantní pro jejich kariéru.

Transparentnost


